
 

  

  

 

 

 3 dicembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
13.1. Accordo tra l’Università di Roma La Sapienza e la CRUI per l'adesione 
alle trattative di acquisto dei diritti di accesso non esclusivi di risorse 
elettroniche (riviste, banche dati, e-books) e dei relativi servizi integrati 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 389/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il testo dell’accordo per l'adesione alle trattative di acquisto dei 
diritti di accesso non esclusivi di risorse elettroniche (riviste, banche 
dati, e-books) e dei relativi servizi integrati tra la CRUI e le Istituzioni;  

• Considerata la necessità di rinnovare i contratti per le risorse 
elettroniche essenziali per la ricerca e la didattica oggetto di trattative a 
livello nazionale; 

• Considerata l’opportunità di semplificare le procedure di adesione ai 
singoli contratti che saranno valutati in base alla convenienza delle 
proposte e alla disponibilità di bilancio presso il Centro del Sistema 
Bibliotecario; 

• Considerato che per l’anno 2021 il Centro SBS ha già inserito a budget 
l’importo di € 22.000,00 sul conto di uscita A.C.10.01.020 “Pubblicazioni 
e banche dati on line”; 

• Considerato che per il triennio 2021-2023 la cifra è stata inserita nel 
relativo budget triennale; 

• Preso atto della somma annuale necessaria per il rimborso delle spese 
di gestione richieste dalla CRUI; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Marin, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

• di approvare la stipula dell’Accordo per l'adesione alle trattative di 
acquisto dei diritti di accesso non esclusivi di risorse elettroniche 
(riviste, banche dati, e-books) e dei relativi servizi integrati tra 
l’Università Roma La Sapienza e la CRUI, con l’impegno, secondo quanto 
previsto nell’accordo stesso, a contribuire alle spese di gestione per il 
triennio 2021-2023. La spesa per l’anno 2021 è stata inserita nel Budget 
del Centro SBS e trova copertura sul conto A.C.10.01.020 “Pubblicazioni 
e banche dati on line”; 

• di dare mandato al Centro Sistema Bibliotecario Sapienza di prevedere 
per le annualità 2022 e 2023 l’inserimento nei rispettivi budget 
previsionali dei relativi impegni contrattuali; 



 

  

  

 

 

 3 dicembre 2020 

• di dare mandato alla Rettrice di sottoscrivere l’Accordo e di nominare il 
referente per la gestione dei rapporti derivanti dall’accordo e il referente 
tecnico per la gestione dei contratti. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


